NIИНИСТЕРУЛ
ДЕЗВОЛТЭРИЙ ЕКОНОМИ!IЕ

АЛ РЕПУБЛИЧИЙ
МОЛДОВЕНЕШТЬ НИСТРЕНЕ

MIHICTEPCTBO
ЕкономI(lного розвитку

ПРИДНIСТРОВСЬКОI
МОJЦДВСЬКОI РЕСПУБЛIКИ

МИНИСТЕРСТВО
ЭКОНОМИlIЕСКОГQ РАЗВИТИЯ

ПР}IДНЕСТРОВСКОЙ МОJЦЛВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

прикАз

06 D{a п"_ЦЮ
г. Тирасполь

о внесении изменения в Приказ Министерства экономического рд}вития
Приднестровской Молдавской Республики от 14 января 2019 года Js 24 <Об утверждеЕии
и введении в действие государственньIх элемецтньтх сметньIх цорм на перевозку грузов и

другие услуги в строительстве на территории Приднестровской Молдавской Республики)

в соответствии с Постановлением Правительства Приднестровской Молдавской

Республики от 28 декабря 2017 года }lb 37б кОб утверждении Положения, структуры и

предельной штатной численности Министерства экономического развития
Приднестровской Моrцавской Республики)) (сАЗ l8-1) с изменениями и дополнениями
внесеЕныМи постанОвлениями правительства Приднестровской Молдавской Респубпики

от 28 декабря 2017 года Ns 377 (САЗ 18-1), от 7 июня 2018 года ]ф 187 (САЗ 18-23),

от 14 июня 2018 года Jф 201 (САЗ 18-25), от б августа 2018 гоДа М 269 (САЗ 18-32),

от 10 декабря 2018 годаNs 434 (САЗ 18-50), от26 апреля 2019 годаNs 145 (САЗ 19-16),

от з1 ,а" jot9 года N 186 (сдз |9-2l), от 22 ноября 2019 года }lb 405 (САЗ 19-46),

от 26 декабря 2019 года Ns 457 (САЗ 19-50), от 26 декабря 2019 года Ns 459 (САЗ 20-1),

от 25 феврапя 2020 года N9 40 (сАз 20-9), от б июля 2020 года м 231 (сАз 20-28),

от l0
"о"6р"

2020 года м 395 (сАз 2о-46), от 20 января 2021 rода }ф 9 (сАз 2t-з),

от з0 "оо"
2О21 года Ns 255 (сАз 21-30), от 30 декабря 2021 года м 424 (сАз 21,52),

от 24 январ я2022 года ЛЬ 19 (сАЗ 22-З), от 14 апреля 2022 rодаNs l33 (сАЗ 22,|4),

приказываю:

1. Внести в Приказ Министерства экономического рzввития Приднестровской

Молдавской Республики от 14 января 2019 года ]ф 24 кОб рверждении и введении в

действие государстВенныХ элементньIх сметных норм на перевозку грузов и другие

услуги в строительстве на территории Приднестровской Молдавской Респубпики)), с

изменониями, внесеЕнымИ ПриказоМ Министерства экономического рд}вития

приднестровской молдавской республики от 17 марта 2020 года Ns 217, следующее

изменение:
таблицу ГЭСНпр пмР 70_03-054 Перевозки грузов тракторtll\,rи с прицеп€lN{и в

Расширение
кода

Расстояние перевозки,

км

70_0з-054_01

-0l 1 0.45б

-02 2 0.649

-03 3 0.825

следующей редакции:

_04 4 0.985

-05 5 1.1з 1

-0б 6 I.265

,07 7 1.390

-08 8 1.504

-09 9 1.606

_10 10 1.702

_11 11 1.798

-|2 |2 1.894

-13 lз 1.990

-|4 |4 2.086

-l5 15 2.I82
_1б 1б 2.278

-l7 |7 2.з74

-18 18 2.470

-l9 19 2.566

-20 20 2,662

-2I 2l 2.758

-22 22 2.854

-23 2э 2.950

-24 24 3.04б

-25 25 3.|42

За каждьй 1 км свыше

25 км добавлять

0,096

2. Государственному унитарЕому предприятию кИнститут технического

реryлиров ания и метрологии> в течение 3 (трех) рабочих дней со дIIя вступления в силу

настоящего Приказа, обеспечить его регистрацию И внести соответствующую

информацию в Государственную информационную базу нормативной докр[ентации в

областИ строительства, а также в течение 10 (лесяти) рабочих дней опубликовать

настоящий ПрикаЗ дJUI сведения зtlинтересованньD( лиц в газете кПриднестровье),

3.НастоящийПриказВсТУпаетВсилУсlиюля2022года.

Заtuеститель ПредседатеJuI Правитепьства
Приднестровской Молдавской Республики -
министр -/' С.А. оболоник